
Автономное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«НЕФТЕЮГАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(АУ «Нефтеюганский политехнический колледж»)

сокращенное название организации

ПРИКАЗ
31.05.2018 №01-06/165/1

г. Нефтеюганск
УМС: Об утверждении контрольных цифр 
приема на 2018-2019 учебный год

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры «О внесении изменений в приложения 1-5 приказа «Об 
утверждении контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры профессиональным образовательным 
организациям и образовательным организациям высшего образования на 2018-2019 учебный год»» 
(приказ от 31.05.2018 № 736) и в соответствии с «Правилами приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» (приказ от 28.02.2018 № 
01-06/61),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить объем и структуру приема граждан для обучения в АУ «Нефтеюганский

политехнический колледж» на 2018-2019 учебный год:

№
п/п

Код
специа
льност
и/проф

ессии

Наименование
программы

Базовое
образование

Срок
обучения

Форма
обучен

И Я

Количе 
ство мест 

за счет 
бюдже та 

(на
бюдже
тные

места)

Количест во 
мест за счет 
физическ их 

и
юридичес 

ких лиц (на 
контрактн 
ые места)

Программа подготовки специалистов среднего звена

1 .
43.02.1
5

Поварское и 
кондитерское дело

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

3 года 10 
месяцев

очная 25

2.
09.02.0
7

Информационные 
системы и 
программирование

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

3 года 10 
месяцев

очная 25

3.
21.02.0
1

Разработка и 
эксплуатация 
нефтяных и газовых 
месторождений

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

3 года 10 
месяцев

очная 25 25

1



4.
27.02.0
6

Контроль работы
измерительных
приборов

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

3 года 10 
месяцев

очная 25

5.
46.02.0
1

Документационное 
обеспечение 
управления и 
архивоведение

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

3 года 10 
месяцев

очная 25

6.
38.02.0
1

Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

2 года 10 
месяцев

заочна
я

25

7.
21.02.0
1

Разработка и 
эксплуатация 
нефтяных и газовых 
месторождений

На базе среднего 
общего
образования (11 
классов)

3 года 10 
месяцев

заочна
я

25

Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих

8.
15.01.3
5

Мастер слесарных 
работ

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

2 года 10 
месяцев

очная 25

9.
15.01.0
5

Сварщик (ручной и 
частично
механизированной 
сварки (наплавки)

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

2 года 10 
месяцев

очная 25

10.
15.01.3
1

Мастер контрольно­
измерительных 
приборов и 
автоматики

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

3 года 10 
месяцев

очная 25

11.
18.01.3
3

Лаборант по 
контролю качества 
сырья, реактивов, 
промежуточных 
продуктов, готовой 
продукции, отходов 
производства(по 
отраслям)

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

2 года 10 
месяцев

очная 25

12.
15.01.3
2

Оператор станков с
программным
управлением

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

2 года 10 
месяцев

очная 25

13. 08.01.2
6

Мастер по ремонту и 
обслуживанию

На базе 
основного

2 года 10 
месяцев

очная 25

2



инженерных систем 
жилищно­
коммунального 
хозяйства

общего
образования (9 
классов)

14.
08.01.2
4

Мастер столярно­
плотничных, 
паркетных и 
стекольных работ

На базе
основного
общего
образования (9 
классов)

2 года 10 
месяцев

очная 25

15.
18.01.3
3

Лаборант по 
контролю качества 
сырья, реактивов, 
промежуточных 
продуктов, готовой 
продукции, отходов 
производства(по 
отраслям)

На базе среднего 
общего
образования (11 
классов)

10
месяцев

очная 25

16.
15.01.3
6

Дефектоскопист
На базе среднего 
общего
образования (11 
классов)

10
месяцев

очная 25

17.
21.01.0
1

Оператор нефтяных и 
газовых скважин

На базе среднего 
общего
образования (11 
классов)

10
месяцев

очная 25

2. Установить, что для формирования учебных групп и начала обучения по основным
профессиональным образовательной программам среднего профессионального образования 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих 18.01.33 Лаборант по контролю качества 
сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства (по 
отраслям), 15.01.36 Дефектоскопист, 21.01.01 Оператор нефтяных и газовых скважин (на базе 
среднего общего образования) со сроком обучения 10 месяцев является наличие от 
поступающих не менее 15 заявлений по состоянию на 10.08.2018

3. Секретарю руководителя в течении 3 рабочих дней ознакомить с приказом заместителей
директора (Циленко Т.В., Король О.В., Наумова М.Н.).

4. Заместителям директора (Циленко Т.В., Король О.В., Наумову М.Н.) в срок до 01.06.2018г.
довести до всех сотрудников вверенных им подразделений утвержденные «Контрольные цифры 
приема на 2018-2019 учебный год»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3



П р и л о ж ен и е к  П р и казу  № 01-06 /165 /1  от 
3 1 .05 .2018  «УМС: Об утверждении 
контрольных цифр приема на 2018-2019 
учебный год»

С П р и казо м  № 01-06 /165 /1  от  31 .05 .2018  «УМС: Об утверждении контрольных цифр приема на 
2018-2019 учебный год»

ОЗНАКОМЛЕН:

Н аум ов М акси м  Н и ко л аеви ч

Ц и л ен ко  Т атьян а  В л ад и м и р о в н а______ .____________________ от</7 - С < ^  • ^  ^ ' г '

К о р о л ь  О ксан а  В л а д и м и р о в н а _  от

4


